PAGE
2

[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЗОТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТУРУХАНСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
 28.12.2022                                       с.  Зотино                                       №  96-6
О внесении изменений в Решение Зотинского сельского Совета депутатов

 от 25.01.2013 № 22-4 «О Положении о порядке назначения и проведения опроса граждан»
           В соответствии со статьей  31 Федерального закона   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Красноярского края от 10.12.2020 № 10-4541 «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Красноярского края», руководствуясь статьями 14, 17, 37 Устава Зотинского сельсовета, Зотинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан, утвержденное Решением Зотинского сельского Совета депутатов от 25.01.2013 № 22-4 (далее - Положение) следующие изменения:
1) Статью 6 Положения дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Жители сельского поселения должны быть проинформированы о проведении опроса граждан не менее чем за 10 дней до его проведения или через средства массовой информации, и (или) через официальный сайт сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и (или) путем размещения объявления на информационных стендах.»
2) Статью 10 Положения дополнить частью 5  следующего содержания:

«5. Результаты опроса граждан доводятся комиссией до сведения жителей поселения путем официального опубликования (обнародования) не позднее 10 дней со дня окончания проведения опроса граждан, и (или) через официальный сайт сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и (или) путем размещения объявления на информационных стендах.»
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  Главу Зотинского сельсовета.

3. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте Зотинского сельсовета  (зотино-адм.рф).

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании газете «Ведомости органов местного самоуправления Зотинского сельсовета».

Глава Зотинского сельсовета,
Председатель Зотинского

сельского Совета депутатов:                                                   П. Г. Опарина